
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO – N˚01

ANDAMENTO DAS LICITAÇÕES

TOMADA DE PREÇOS - 12/08/2022 (SEXTA-FEIRA)

Nº
ORIGEM/SPU/VALOR

ESTIMADO
OBJETO STATUS

20220027
SOP

03402304/2022
R$ 2.487,017,76

LICITAÇÃO  DO  TIPO  MENOR
PREÇO  PARA  CONSTRUÇÃO  DE
UMA  DELEGACIA  DE  POLÍCIA
TIPO  3,  NO  MUNICÍPIO  DE
CAMOCIM - CE

FIM DO PRAZO
RECURSAL 

(FASE DE
JULGAMENTO)

18/08/2022

20220028
SOP

03953599/2022
R$ 1.539,853,50

LICITAÇÃO  DO  TIPO  MENOR
PREÇO  PARA  CONSTRUÇÃO  DE
UMA PRAÇA MAIS INFÂNCIA TIPO
II  EM  FORTALEZA  –  LAGOA  DO
URUBU.

RECURSO
ENCAMINHADO À

PROLIC PARA ANÁLISE
(FASE DE

HABILITAÇÃO)

14/07/2022

20220029
SOP

02617587/2022
R$ 706.234,93

LICITAÇÃO  DO  TIPO  MENOR
PREÇO  PARA  REFORMA  PARA
IMPLANTAÇÃO  DO  NÚCLEO  DE
AÇÃO  PELA  PAZ  –  NAPAZ,  DE
VICENTE PIZON.

RECURSO
ENCAMINHADO À

PROLIC PARA ANÁLISE
(FASE DE

HABILITAÇÃO)

14/07/2022

20220031
SOP

02087952/2022
R$ 1.785.262,66

LICITAÇÃO  DO  TIPO  MENOR
PREÇO  PARA  CONSTRUÇÃO  DE
UMA PRAÇA MAIS INFÂNCIA EM
RUSSAS - CE – ASSENTAMENTO
MUNDO NOVO. 

LICITAÇÃO MARCADA

18/08/2022
09H30

20220032 SOP LICITAÇÃO  DO  TIPO  MENOR AGUARDANDO



01959900/2019
R$ 174.646,14

PREÇO  PARA  INSTALAÇÃO  DO
SISTEMA  DE  COMBATE  A
INCÊNDIO  DO  IPC  –  INSTITUTO
DE PREVENÇÃO DO CÂNCER EM
FORTALEZA - CE

PUBLICAÇÃO DO
AVISO DE RESULTADO

DE HABILITAÇÃO
INABILITAÇÃO

ATÉ
18/08/2022

20220033

SOP
10221130/2021

R$ 2.948.364,94

LICITAÇÃO  DO  TIPO  MENOR
PREÇO  PARA  REQUALIFICAÇÃO
DO  RANCHO  DOS  PEQUIZEIROS
EM JARDIM – CE

LICITAÇÃO MARCADA

16/08/2022
09H30

20220034
SOP

10731979/2021
R$ 2.712,178,88

CONSTRUÇÃO  DO  CENTRO  DE
EDUCAÇÃO  INFANTIL  –  CEI  –
POTIRETAMA – CE

LICITAÇÃO MARCADA

08/09/2022
09H30

20220035
SOP

10737276/2021
R$ 2.731,532,46

CONSTRUÇÃO  DO  CENTRO  DE
EDUCAÇÃO  INFANTIL  –  CEI  –
ABAIARA – CE

LICITAÇÃO MARCADA

12/09/2022
09H30

20220036

SOP
10738086/2021

R$ 2.712,890,88

CONSTRUÇÃO  DO  CENTRO  DE
EDUCAÇÃO  INFANTIL  –  CEI  –
ACARAPE – CE EM ANÁLISE

20220037
SOP

10726711/2021
R$ 2.729,439,46

CONSTRUÇÃO  DO  CENTRO  DE
EDUCAÇÃO  INFANTIL  –  CEI  –
FORTIM – CE EM ANÁLISE

20220038
SOP

10725898/2021
R$ 2.719,953,44

CONSTRUÇÃO  DO  CENTRO  DE
EDUCAÇÃO  INFANTIL  –  CEI  –  SÃO
LUIS DO CURU – CE EM ANÁLISE



20220039
SOP

10720926/2021
R$ 2.710,931,48

CONSTRUÇÃO  DO  CENTRO  DE
EDUCAÇÃO  INFANTIL  -  CEI,  EM
PARACURU - CE EM ANÁLISE

20220040
SOP

10738230/2021
R$ 2.750,518,84

CONSTRUÇÃO  DO  CENTRO  DE
EDUCAÇÃO  INFANTIL-  CEI  -
ARACOIABA - CE EM ANÁLISE

20220041
SOP

10726100/2021
R$ 2.766,244,01

CONSTRUÇÃO  DO  CENTRO  DE
EDUCAÇÃO  INFANTIL  –  CEI  –
ARACATI – CE EM ANÁLISE

20220042
SOP

10739260/2021
R$ 2.747,345,59

CONSTRUÇÃO  DO  CENTRO  DE
EDUCAÇÃO  INFANTIL  -  CEI,  EM
PACOTI - CE EM ANÁLISE

20220043
SOP

10727963/2021
R$ 2.766,365,21

CONSTRUÇÃO  DO  CENTRO  DE
EDUCAÇÃO  INFANTIL  –  CEI  –
ITAIÇABA – CE EM ANÁLISE

20220044
SOP

10738507/2021
R$ 2.750,639,24

CONSTRUÇÃO  DO  CENTRO  DE
EDUCAÇÃO  INFANTIL  –  CEI  –
BATURITÉ – CE. EM ANÁLISE

20220045
SOP

10731650/2021
R$ 2.760,975,18

CONSTRUÇÃO  DO  CENTRO  DE
EDUCAÇÃO  INFANTIL  –  CEI  –
PEREIRO – CE EM ANÁLISE

20220046
SOP

10744329/2021
R$ 2.730,037,46

CONSTRUÇÃO  DO  CENTRO  DE
EDUCAÇÃO  INFANTIL  –  CEI  –
FORQUILHA – CE. EM ANÁLISE



20220047
SOP

10744264/2021
R$ 2.751,722,84

CONSTRUÇÃO  DO  CENTRO  DE
EDUCAÇÃO  INFANTIL  –  CEI  –
PEDRA BRANCA – CE EM ANÁLISE

20220048
SOP

10744230/2021
R$ 2.751,421,84

CONSTRUÇÃO  DO  CENTRO  DE
EDUCAÇÃO  INFANTIL  –  CEI  –
BANABUIÚ – CE EM ANÁLISE

20220049
SOP

10744337/2021
R$ 2.712,475,88

CONSTRUÇÃO  DO  CENTRO  DE
EDUCAÇÃO  INFANTIL  -  CEI,  EM
GRAÇA - CE EM ANÁLISE


